GABINETE DA CONSELHEIRA CAROLINA MATOS

Processo: TCE/002273/2023

Órgão Julgador: Tribunal Pleno

Relatora: Cons. Carolina Matos

Natureza: Auditoria - Apuração de Cumprimento de Decisões

Decisão Monitorada: Resolução TCE/BA Nº 059/2021

Processo Originário: TCE/003454/2021

Unidade de Origem: Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia (Adab)

SECRETARIA  DE  ORIGEM:  SECRETARIA  DA  AGRICULTURA,  PECUÁRIA,

IRRIGAÇÃO, PESCA E AQUICULTURA (SEAGRI)

RESOLUÇÃO: 000088/2023

EMENTA: Auditoria  -  Apuração  de  Cumprimento  de

Decisões.  Atendimento  do  quanto  determinado  na

Resolução Nº 000059/2021. Quitação ao Diretor Geral da

Agência  Estadual  de  Defesa  Agropecuária  da  Bahia

(ADAB). Arquivamento. Decisão unânime.

Vistos, etc.,

RESOLVEM os Exmos. Srs. Conselheiros do Tribunal de Contas do Estado da

Bahia, reunidos em Sessão Plenária, à unanimidade, conferir  quitação ao Diretor

Geral da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da Bahia (ADAB), em virtude

do  cumprimento  da  determinação  expedida  no  item  “a”  da  Resolução  Nº

000059/2021 (Ref. 2658969 TCE/003454/2021), com fulcro no art. 9º, §2º, c/c art.

10,  caput,  ambos  da  Resolução  Normativa  nº  175/2019,  procedendo  ao

arquivamento dos presentes autos.

Sala das sessões, 31 de outubro de 2023.

Resolução nº000088/2023 Ref.3149635-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Q
W

N
T

E
2N

T
U

Z

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Gildasio Penedo Filho
Conselheiro - Assinado em 06/11/2023

Marcus Vinícius de Barros Presídio
Presidente da Sessao - Assinado em 01/11/2023

Inaldo da Paixão Santos Araújo
Conselheiro - Assinado em 02/11/2023

Antonio Honorato de Castro Neto
Conselheiro - Assinado em 01/11/2023

Carolina Matos
Conselheiro - Assinado em 06/11/2023

Camila Luz de Oliveira
Representante do MP - Assinado em 01/11/2023

Luciano Chaves de Farias
Secretario - Assinado em 01/11/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação:
QWNTE2NTUZ

	Arq0.pdf7225160853353175144.tmp
	Arq1.pdf7240660168949793737.tmp